

Zmluva o dielo č. 3A – ZOD - 0010815

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení :

I. Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:	Obchodné meno	O.S.V.O.comp, a.s.
	Sídlo	Strojnícka 18, 080 01 Prešov
	Štatutárny zástupca	Ing. Peter Bindas – predseda predstavenstva Ján Lukáč – člen predstavenstva
	IČO:	36 460 141
	DIČ:	2020011950
	IČ DPH:	SK2020011950
	bankové spojenie:	TATRABANKA
	číslo účtu:	SK07 1100 0000 0026 2672 8756
	Zapísaná v OR	Okr. súdu Prešov, odd. SA
	Vložka číslo:	10129/P
2. Objednávateľ:		Obec Vyšný Kubín
	Sídlo:	Hviezdoslavova 117/5, 026 01 Dolný Kubín
	zastúpený:	Viera Juráková , starostka obce
	IČO:	00649058
	DIČ:	2020563798
	IČ DPH:	Neplatca DPH
	bankové spojenie:	Slovenská Sporiteľňa, a.s
	číslo účtu:	0334949320/0900

II. Predmet plnenia zmluvy

1. Predmetom zmluvy, ktorý bol predmetom verejného obstarávania v zmysle zákona č.25/2006 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov je rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Vyšný Kubín (ďalej len „PZ“) ocenený podľa jednotlivých druhov uvedený v tabuľke č.1 v čl. V a podrobne vyšpecifikovaný v prílohe č. 1 (špecifikácia cenovej ponuky), vrátane uvedenia do prevádzky, technickej dokumentácie v slovenskom jazyku a ostatných náležitostí nevyhnutných na riadne prevádzkovanie PZ.
2. Zhotoviteľ, ako úspešný uchádzač záväzne prehlasuje, že je vlastníkom PZ, resp. je plne oprávnený na stavebné práce podľa tejto zmluvy ako aj na prevedenie vlastníctva k predmetu zmluvy na objednávateľa, t.j. PZ nie je ani predmetom záložného práva, neviaznu na ňom žiadne ťarchy ani iné vecné bremená, resp. iné práva tretích osôb. Výsledkom verejného obstarávania je uzavretie tejto kúpnej zmluvy.

III. Miesto a termín plnenia zmluvy

1. Miesto plnenia je obec Vyšný Kubín.
2. Predávajúci je povinný uviesť PZ do trvalej riadnej prevádzky a odovzdať ho v kompletnom a plne

funkčnom stave objednávateľovi najneskôr do 6 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy, čo potvrdia svojim podpisom oprávnení zástupcovia objednávateľ a zhotoviteľa.

3. O odovzdaní PZ na stanovené miesto plnenia, jeho uvedení do trvalej riadnej prevádzky a o odovzdaní je zhotoviteľ povinný upovedomiť kupujúceho vopred a to minimálne 3 dni pred predpokladaným termínom odovzdania PZ.
4. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zákazky ani v dohodnutom náhradnom termíne, predávajúci je povinný uhradiť všetky zmluvné pokuty a náhrady škôd, ako aj všetky ďalšie súvisiace škody spôsobené nedodržaním tejto zmluvy.
5. V prípade porušenia povinnosti podľa čl. III bod 2 tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny PZ v EUR za každý kalendárny deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný nahradiť škodu, ktorá vznikla objednávateľovi z dôvodu nedodania predmetu zmluvy v stanovenom termíne.

IV. Prevod vlastníckeho práva

Vlastnícke právo prechádza z predávajúceho na kupujúceho okamihom prevzatia kompletného a plne funkčného PZ v súlade s čl. III.

V. Cena a platobné podmienky

1. Objednávateľ je povinný zaplatiť predávajúcemu za dodanie PZ kúpnu cenu. Kúpna cena PZ podľa článku II je špecifikovaná v tabuľke č.1.

Tabuľka č. 1

P.č.	Názov výdavku	MJ	Počet MJ	Cena za MJ bez DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
1.	21000001 - Demontáž parkového svietidla do výšky 4m, likvidácia	ks	3	6,00	18,00	21,60
2	21000004 - Demontáž pouličného svietidla do výšky 10m, likvidácia	ks	56	9,00	504,00	604,80
3.	21000007 - Demontáž 1-ramenného výložníka v pracovnej výške do 6m	ks	6	8,00	48,00	57,60
4.	21000010 - Demontáž 1-ramenného výložníka v pracovnej výške do 10m	ks	56	10,00	560,00	672,00
5.	21000022 - Demontáž stožiarov do MH=4,0m, likvidácia	ks	3	17,00	51,00	61,20
6.	21000027 - Demontáž päťice parkovej plastovej (sklolaminát)	ks	6	8,00	48,00	57,60
7.	21000032 - Demontáž svorkovnice	ks	9	10,00	90,00	108,00
8.	21000033 - Demontáž základu stožiara v zeleni do MH=4m, odvoz sutiny na skládku	ks	3	45,00	135,00	162,00
9.	21000035 - Demontáž základu stožiara v chodníkoch - betón, asfalt do MH=6m, odvoz sutiny na skládku	ks	6	68,00	408,00	489,60
10.	94600002 - Výkop v chodníku do hĺbky 30 cm v dlažbe, odvoz sutiny na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka guľatiny, pokládka novej dlažby, uvedenie do pôvodného stavu	m	140	45,00	6 300,00	7 560,00

11.	94600003 - Výkop v zeleni do hĺbky 70 cm, zatrávenie, odvoz výkopku na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka gufatiny	m	1000	15,00	15 000,00	18 000,00
12.	94600006 - Pretlak do dĺžky 10 m pod komunikáciou, chránička 0100mm, záťah kábla a pásoviny FeZn 30x4mm	m	45	95,00	4 275,00	5 130,00
13.	94600009 - Uzemňovacie vedenie, pásovina FeZn 30x4mm v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov s FeZn 0=10 mm	m	1311	2,30	3 015,30	3 618,36
14.	94600010 - Dodávka Gufatiny FeZn 0=10 mm ² , vrátane podružného materiálu	m	64,5	2,30	148,35	178,02
15.	94600016 - Púzdrový základ pre stožiar bezprírubový verejného osvetlenia v ose trasy kábla do výšky 4 m	ks	4	79,00	316,00	379,20
16.	94600017 - Púzdrový základ pre stožiar bezprírubový verejného osvetlenia v ose trasy kábla do výšky 6 m	ks	21	99,00	2 079,00	2 494,80
17.	94600020 - Púzdrový základ pre stožiar bezprírubový, verejného osvetlenia v ose trasy kábla do výšky 10m	ks	18	120,00	2 160,00	2 592,00
18.	34000002 - Stožiar kužeľový zinkovaný výšky 4m, typ STK 60/40/3	ks	4	160,00	640,00	768,00
19.	34000006 - Stožiar kužeľový zinkovaný výšky 6m, typ STK 60/60/3	ks	21	225,00	4 725,00	5 670,00
20.	34000009 - Stožiar kužeľový zinkovaný výšky 10m, typ 76/100/4	ks	18	495,00	8 910,00	10 692,00
21.	34000024 - Montáž stožiara do výšky 4 m, doprava (z blízkej sklady) a montáž stožiara, osadenie do základu, zatahnutie kábla, zhotovenie čapice	ks	4	19,00	76,00	91,20
22.	34000025 - Montáž stožiara do výšky 6 m, doprava (z blízkej sklady) a montáž stožiara, osadenie do základu, zatahnutie kábla, zhotovenie čapice	ks	21	35,00	735,00	882,00
23.	34000027 - Montáž stožiara do výšky 10 m, doprava (z blízkej sklady) a montáž stožiara, osadenie do základu, zatahnutie kábla, zhotovenie čapice	ks	18	65,00	1 170,00	1 404,00
24.	34000040 - Montáž svorkovnice stožiarovej, pripevnenie svorkovnice, úprava káblov, montáž do 15 ks vodičov do priemeru 16 mm, montáž poistky, zapojenie vývodu pre svietidlo, uzatvorenie svorkovnice min IP 43.	ks	43	15,00	645,00	774,00
25.	34000042 - Reflexný pásik - strieborný 3M	ks	43	9,00	387,00	464,40
26.	34000043 - Označenie stožiara číslom -reflexný podklad, čierne číslo	ks	135	1,00	135,00	162,00
27.	34000044 - Samolepka BLESK-B3	ks	43	0,60	25,80	30,96
28.	34000045 - Samolepka uzemnenie	ks	43	0,60	25,80	30,96
29.	34000069 - Stožiarová svorkovnica GURO min IP44	ks	43	31,00	1 333,00	1 599,60
30.	34000071 - Reflexný pásik - strieborný 3M na betónový stožiar, šírka 5 cm.	ks	92	9,00	828,00	993,60
31.	34500021 - Výložník 1 m Zn 076mm, VKI/1,0	ks	18	58,00	1 044,00	1 252,80
32.	34500023 - Výložník na betónový stožiar 0,5 m, Zn, VB/0,5	ks	92	35,00	3 220,00	3 864,00
33.	34500030 - Montáž výložníkov do výšky 8 m	ks	92	12,00	1 104,00	1 324,80
34.	34500031 - Montáž výložníkov do výšky 10 m	ks	18	16,00	288,00	345,60
35.	34600001 - Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	592	0,90	532,80	639,36
36.	34600006 - Kábel silový medený CYKY-J 4x10	m	1550	4,60	7 130,00	8 556,00
37.	34600024 - Ukončenie vodičov v rozvádzač, vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm ²	ks	625	0,90	562,50	675,00
38.	34600025 - Ukončenie vodičov v rozvádzač, vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	344	6,00	2 064,00	2 476,80
39.	34600063 - Montáž vzdušného vedenia.	m	4000	1,60	6 400,00	7 680,00
40.	34600070 - Kábel samonosný hliníkový NFA2X 2x16	m	4000	1,00	4 000,00	4 800,00

41.	34600071 - Oceľová chránička priemer 63mm, dĺžka 3m, zinkovaná	ks	7	9,00	63,00	75,60
42.	34700009 - Prepichovacia svorka na izolované vedenie, stredná 5210/3; 4-35mm2	ks	216	4,00	864,00	1 036,80
43.	34700019 - Poistka na svietidlo pre vzdušné vedenie typu B6770 (Poistkový spodok D01 lxLOA, E14)	ks	92	8,00	736,00	883,20
44.	34700021 - Montáž svorky vzdušného vedenia	ks	216	9,00	1 944,00	2 332,80
45.	34700022 - Univerzálna nosná svorka, typ: 5034. Rozsah uchytienia izolovaných vodičov (mm2): 2x16 až 4x120	ks	100	8,00	800,00	960,00
46.	34700023 - Záves(strmeňová objímka s hákom) pre nosnú svorku na betonový stožiar NN vedenia	ks	100	9,00	900,00	1 080,00
47.	40000001 Cestné svietidlo s vysokouúčinným fazetovým optickým systémom n=92%, IP 65, pre sodíkovú vysokotlakovú výbojku 50/70 W (s nízkostratovou dvojodbočkovou tlmivkou), na vyložník/driek stožiara d 60/76m m	ks	116	450,00	52 200,00	62 640,00
48.	40000002 - Cestné svietidlo s vysokouúčinným fazetovým optickým systémom n=92%, IP 65, pre sodíkovú vysokotlakovú výbojku 100/150 W (s nízkostratovou dvojodbočkovou tlmivkou), na vyložník stožiara d 60/76m m	ks	19	550,00	10 450,00	12 540,00
49.	40000029 - Príruba pre svietidlo SR 0=60mm	ks	135	19,00	2 565,00	3 078,00
50.	40000031 - Skladanie a montáž svietidla pred osadením	ks	135	2,00	270,00	324,00
51.	40000032 - Montáž pouličného svietidla do výšky 6 m	ks	25	8,50	212,50	255,00
52.	40000033 - Montáž pouličného svietidla do 10 m	ks	110	9,50	1 045,00	1 254,00
53.	40000037 - Montáž poistkového kompletu na svietidlo vzd. vedenia	ks	92	2,00	184,00	220,80
54.	35100008 - Vysokotlaková halogenídová výbojka 70 W, 6500 lm, 12 000 hod.číra, E27, 3000 K, keramický horák	ks	116	31,00	3 596,00	4 315,20
55.	35100011 - Vysokotlaková halogenídová výbojka 150 W, 14500 lm, 12 000 hod.číra, E40, 3000 K, keramický horák	ks	19	38,00	722,00	866,40
56.	35200002 - Zameranie stožiarov v teréne / sv.bod	ks	135	10,50	1 417,50	1 701,00
57.	35200003 - Východisková revízia stožiara s jedným svietidlom	x	135	6,00	810,00	972,00
58.	35300008 - Skriňa IPS 3x25A	ks	5	85,00	425,00	510,00
59.	35300009 - Montáž skrinky IPS, zapojenie	ks	5	8,00	40,00	48,00
60.	35300040 - prípojková skriňa SPP 0, na stíp, 3x63A	ks	2	85,00	170,00	204,00
61.	35300041 - Montáž prípojkovkej skrine SPP 0, zapojenie	ks	2	8,00	16,00	19,20
62.	35300042 - Dispečing - softvér pre vizualizáciu dát VO + hardvér2	ks	1	3 950,00	3 950,00	4 740,00
63.	35300046 - RVO so šiestimi vývodmi, IP 43, Voľne stojaci so základom, Riadenie centrálnou jednotkou, komunikácia GSM, cena vrátane montáže/demontáže a podružného materiálu	ks	2	5 180,00	10 360,00	12 432,00
	SPOLU	-	-	-	174 876,55	209 851,86

2. Objednávateľ je povinný zaplatiť kúpnu cenu uvedenú v tab. 1 tohto článku na účet predávajúceho na základe faktúry – daňového dokladu s dátumom zdaniteľného plnenia v deň odovzdania PZ, ktorej splatnosť je 30 dní od doručenia faktúry.

3. Prílohou faktúry – daňového dokladu musí byť:

- dodací list potvrdený zhotoviteľom,
- protokol o prevzatí predmetu zmluvy potvrdený objednávateľom,

všetky doklady od PZ nevyhnutné na jeho prevádzku.

4. Protokol o prevzatí predmetu zákazky a dodací list musia obsahovať presnú špecifikáciu predmetu plnenia tejto zmluvy, najmä zoznam všetkých dodaných častí stavebných prác s uvedením počtu kusov, výrobných čísel alebo s uvedením inej výstižnej a jednoznačnej identifikácie.
5. Úhrada za uskutočnenie stavebných prác sa uskutoční bezhotovostným platobným stykom na účet predávajúceho na základe doručenej faktúry. Zhotoviteľ vystaví faktúru po zrealizovaní stavebných prác.

VI. Ďalšie ustanovenia

1. Záručná doba je stanovená v dĺžke 24 mesiacov odo dňa odovzdania PZ objednávateľovi. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú objednávateľ nemôže užívať predmet zmluvy pre jeho vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Počas celého trvania záručnej doby zhotoviteľ bezodkladne nahradí alebo opraví všetky diely poškodené z dôvodu zlej koncepcie, závady alebo abnormálneho poškodenia nezavineneho objednávateľom, alebo v prípade neodstrániteľnej závažnej vady vymení celý predmet zmluvy a to na vlastné náklady, čím nie je dotknutý nárok objednávateľa na uplatnenie náhrady škôd týmto spôsobených.
2. Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa vykonávať bezplatný záručný servis na PZ.
3. Objednávateľ má právo predmet tejto zmluvy so zjavnými chybami neprevziať, s odstrániteľnými chybami PZ prevziať až po ich odstránení. Ak objednávateľ zistí, že predmet zmluvy v momente dodania, resp. počas trvania záručnej doby nie je v zhode s kvalitatívnymi podmienkami podľa čl. II, bezodkladne najneskôr však do 48 hodín nahlási zhotoviteľovi zistenú vadu, ktorý je povinný do 48 hodín od nahlásenia vady (písomne, alebo faxom) oznámiť termín obhliadky vzniknutej vady. Po obhliadke vady zmluvné strany dohodnú termín odstránenia väd zhotoviteľom. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 33,00 EUR za každý deň za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov, zistených počas záručnej doby pokiaľ nebudú odstránené v dohodnutom termíne. Zaplatením zmluvných pokút sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti vady odstrániť a ani zodpovednosti za spôsobenú škodu.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za škody vzniknuté bežným opotrebovaním, neodborným použitím a zaobchádzaním s PZ alebo použitím na iné účely, ako tie, na ktoré je predmet tejto zmluvy určený.
5. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly / auditu súvisiaceho s dodaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, pre projekt **Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia v obci Vyšný Kubín, KÓD ITMS: 25120220210** a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:
 - a) MH SR a nim poverené osoby,
 - b) Útvár následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - e) Splnomocnený zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU.

Dielo bude financované na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi obcou *V. Kubín* a Ministerstvom hospodárstva SR v zastúpení Slovenská inovačná a energetická

agentúra Bratislava. Zhotoviteľ sa zaväzuje k dodržaniu podmienok vyplývajúcich z tejto zmluvy.

VII. Záverečné ustanovenia

1. Objednávateľ a zhotoviteľ súhlasia s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve, plne ich rešpektujú, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
2. Táto zmluva môže byť zmenená, doplnená alebo zrušená iba súhlasným prejavom vôle oboch zmluvných strán, a to písomným dodatkom.
3. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami s platnosťou originálu, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
5. V prípade, ak pri riešení sporu nedôjde k dohode medzi zmluvnými partnermi, každá strana má právo sa obrátiť sa súd. Zmluvné strany sa dohodli, že tento spor bude riešený podľa slovenského práva na miestne príslušnom súde, v obvode ktorého má objednávateľ sídlo.
6. Predmetná zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na internetovej stránke objednávateľa a za podmienky, že administratívna kontrola verejného obstarávania vykonaná príslušným riadiacim orgánom dopadne pozitívne, resp. že Poskytovateľ predmetné verejné obstarávanie pred uzavretím zmluvy s úspešným uchádzačom odsúhlasí.

V Prešove, dňa 12.08.2015

Vo Vyšnom Kubíne, dňa 08.10.2015

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa :

.....
Ing. Peter Bindas
predseda predstavenstva

.....
Viera Juráková
starostka obce Vyšný Kubín

.....
Ján Lukáč
člen predstavenstva

Príloha č. 1: Očenený výkaz výmer

Príloha č. 2: Doklad o preškolení pracovníkov pre práce pod napätím

Príloha č. 3: Doklad o preškolení pracovníkov pre práce vo výškach